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Miljøgodkendelse 
 

af svineproduktion omfattende i alt 430 søer (100 DE), 12.000 smågrise (7 til 30 kg) (68,5 

DE) og 119.00 polte/slagtesvin (30 til 100 kg) (330,5 DE), svarende til i alt 499 DE på 

ejendommen matrikel nr. 1A m.fl. Follerup By, Herslev beliggende Follerupvej 42, 7000 

Fredericia. CVR. Nr. 60-63-28-12.  

 

Sammendrag 

 

Denne godkendelse er en samlet godkendelse for hele svineproduktionen og erstatter den 

tidligere miljøgodkendelse af 13. november 1996, som omfattede en svineproduktion bestå-

ende af 430 søer, 9.500 smågrise (7-30 kg) og 9.500 polte/slagtesvin (30-100 kg), i alt sva-

rende til 418 DE.  

 

Der er søgt om tilladelse til udvidelse på grund af en øget effektivitet hos søerne.  

 

Der gives miljøgodkendelse til et landbrug med svineproduktion på op til 499 DE, beregnet 

efter gældende husdyrgødningsbekendtgørelse1, svarende til en besætning på  

 

 430 søer (100 DE) 

 12.000 smågrise (7 til 30 kg) (68,5 DE) 

 11.900 avlsdyr/slagtesvin (30 til 100 kg) (330,5 DE). 

 

Godkendelsen omfatter hele ejendommen. 

 

Miljøgodkendt landbrug har listebetegnelsen I1. 

 

Godkendelsen bortfalder hvis den ikke er udnyttet inden 2 år efter denne er meddelt.  

 

Retsbeskyttelsen for miljøgodkendelsen udløber 8 år efter godkendelsen er endeligt med-

delt. Godkendelsen tages op til revurdering efter 8 år.  

 

./. Forudsætningerne for godkendelsen herunder miljømæssig vurdering af ansøgningen findes 

i vedlagte ”Miljøteknisk Redegørelse” af 23. september 2004.  

 

                                                 
1 Bekendtgørelse nr. 604 af 15. juli 2002 om erhvervsmæssigt dyrehold, husdyrgødning, ensilage mv. med se-

nere ændringer 
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I redegørelsen konkluderes det at landbruget kan drives uden gener eller risiko for omgivel-

serne når de efterfølgende vilkår overholdes. 

 

Fredericia Kommunes afgørelse 

 

Fredericia Kommune godkender svineproduktionen på Follerupvej 42, 7000 Fredericia ef-

ter miljøbeskyttelseslovens kap. 5, § 33, på følgende betingelser: 

 

 

Vilkår 
 

Indretning og drift 

 

1. Ejendommen drives i overensstemmelse med det ansøgte, det der er beskrevet i vedlag-

te Miljøteknisk Redegørelse, og i overensstemmelse med oplysninger afgivet til Vejle 

Amt i forbindelse med screeningsafgørelsen samt efter reglerne i den til enhver tid 

gældende husdyrgødningsbekendtgørelse (pt. bekendtgørelse nr. 604 af 15. juli 2002 

om erhvervsmæssigt husdyrhold, husdyrgødning, ensilage m.v. med senere ændringer). 

 

2. Svineproduktionen tillades drevet med et årligt dyrehold på maksimalt 430 søer (100 

DE), 12.000 smågrise (7 til 30 kg) (68,5 DE) og 11.900 avlsdyr/slagtesvin (30 til 100 

kg) (330,5 DE), svarende til i alt 499 DE.  

 

Støj 

 

3. Virksomhedens bidrag til støjniveauet ved nærmeste bolig må ikke overstige følgende 

værdier: 

 
Mandag-fredag 

kl. 7-18 (8 timer) 

Lørdag 

kl. 7-14 (7 timer) 

 

Alle dage 

kl. 18-22 (1 time) 

Lørdag 

kl. 14-18 (4 timer) 

Søn- og helligdag 

kl. 7-18 (8 timer) 

 

Alle dage 

kl. 22-7 (½ time) 

 

Alle dage 

kl. 22-7 

Maksimal 

værdi 

 

55 dB(A) 45 dB(A) 40 dB(A) 55 dB(A) 

  
Støjbidraget (bortset fra maksimalværdien) måles som det ækvivalente, konstante, korrigerede støjniveau i dB(A) (re. 20 Pa). 

Tallene i parenteserne angiver midlingstiden inden for den pågældende periode. (overført vilkår) 
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Husdyrgødning og vaskevand 

 

4. Udspredningen af husdyrgødning skal følge anvisningerne i de obligatoriske mark- og 

gødningsplaner, som skal være tilpasset vilkårene i denne godkendelse. 

 

5. Vaskevand fra stalde, maskiner o. lign. skal ledes til opsamlingsbeholder.   

 

6. Vaskevand fra vaskepladsen ved bygning 7 skal ledes til opsamlingsbeholder.  

 

7. Enhver ændring af aftalearealerne for husdyrgødning skal først gennemgå en screening 

hos Vejle Amt med henblik på at få vurderet om det vil udløse en fornyet VVM-

behandling. 

 

 

Ammoniak 
 

8. Virksomheden skal ved indretning og drift af staldanlæggene søge at ammoniakfor-

dampningen fra staldanlæggene minimeres.  

 

Fosfor 

 

9. Der skal udarbejdes årlige regnskaber for tilførsel og fraførsel af fosfor på bedriftsni-

veau, eller som minimum for de ejede arealer. Regnskabet skal sendes til Vejle Amt og 

fremvises til Fredericia Kommune på forlangende i foreløbig 3 på hinanden følgende 

år. Såfremt regnskabet viser et overskud skal projektet vurderes på ny i henhold til 

samlebekendtgørelsens § 3 stk. 2.  

 

Lugt og støv 

 

10. Ejendommen skal indrettes og drives så staldlugtafgivelsen minimeres.  Såfremt 

ejendommens drift medfører staldlugtgener udenfor ejendommens areal, der af kom-

munen vurderes som uacceptable, vil der blive stillet krav om gennemførelse af lugtbe-

grænsende foranstaltninger. Der kan blive meddelt et påbud om indgivelse og gennem-

førelse af en handlingsplan, som beskriver hvorledes staldlugten kan reduceres til ac-

ceptabelt niveau. Planen skal godkendes af Fredericia Kommune før gennemførelse. 

 

11. Der må ikke foretages håndtering af husdyrgødning fra anlæggene lørdag eller søn- og 

helligdage.  

 

12. Ventilatorer skal renholdes og vedligeholdes efter behov, dog mindst en gang om året, 

således at de fungerer optimalt. 

 

14. Driften må ikke medføre væsentlige støvgener uden for ejendommens eget areal. 

 

Forebyggende foranstaltninger 
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15. Der skal gennemføres en effektiv fluebekæmpelse i staldene i overensstemmelse med 

retningslinierne for Statens Skadedyrslaboratorium  

 

Affald 

 

16. Animalsk affald, herunder selvdøde dyr, skal bortskaffes til autoriseret destruktionsans-

talt og opbevares i lukket kasse, container eller lignende og placeres på et egnet sted ef-

ter aftale med tilsynsmyndigheden, således at der i tidsrummet indtil afhentningen ikke 

opstår uhygiejniske forhold herunder adgang for omstrejfende dyr.  

 

Tilsyn og kontrol 

 

17. Som dokumentation for at godkendelsens vilkår 3 overholdes kan virksomheden 1 

gang årligt blive pålagt at udføre følgende: 

 

 Måling eller beregning af støj.  

 Undersøgelsen skal udføres af en person eller et firma der er godkendt til det af Miljø-

styrelsen. Inden måling og beregning foretages skal undersøgelsesprogrammet godken-

des af kommunen.  

 

18. Med mindre andet aftales med kommunen skal målinger og beregninger udføres efter 

retningslinierne i Miljøstyrelsens vejledninger, som er nævnt i den miljøtekniske rede-

gørelse. 

 

Egenkontrol 

 

19. Dokumentation i form af kvitteringer, sædskifte- og gødningsplaner, forpagtning- og 

overførelsesaftaler (af mindst 1 års varighed) m.v. opbevares i mindst 5 år og forevises 

kommunen på forlangende.  

 

Ændringer på virksomheden 

 

Med denne godkendelse er der alene taget hensyn til den gældende miljøbeskyttelseslov-

givning, og således ikke til andre myndigheders krav. 

 

Enhver væsentlig drifts-, indretnings- eller bygningsmæssig ændring skal anmeldes til og 

godkendes af Teknik- og Miljøafdelingen i Fredericia Kommune, således at det kan blive 

vurderert om de aktuelle planer for ændring/udvidelse kan ske indenfor rammerne af denne 

miljøgodkendelse. 
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Klagevejledning 

 

Der kan skriftligt klages over denne afgørelse inden 4 uger fra offentliggørelse. De klagebe-

rettigede er: ansøgeren, embedslægeinstitutionen, amtet, Danmarks Naturfredningsforening 

og enhver med en individuel væsentlig interesse i afgørelsen. 

 

Eventuel klage skal sendes til Fredericia Kommune som sender den videre til Skov- og Na-

turstyrelsen. 

 

Afgørelsen vil blive offentliggjort i dagspressen den 17 november 2004.  

 

Sidste frist for indgivelse af klage vil således være torsdag den 16 december 2004 ved kon-

tortids ophør. 

 

Virksomheden vil få besked hvis der kommer klager over afgørelsen. En klage over god-

kendelsen har ikke opsættende virkning med mindre Skov- og Naturstyrelsen bestemmer 

andet. 

 

Hvis afgørelsen ønskes prøvet ved en domstol skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter 

at afgørelsen er meddelt. Fristen regnes fra annonceringsdatoen. 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

Hans Bek-Pedersen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kopi sendt til: 

Vejle Amt, Damhaven 12, 7100 Vejle 

Friluftsrådet Vejle Amt, v/Amtsformand Lars R. Petersen, Bjerrevej 91, 8700 Horsens 

Embedslægeinstitutionen i Vejle Amt, Vedelsgade 17, 7100 Vejle 

Arbejdstilsynet, Kreds Vejle Amt, Hjulmagervej 8, Postboks 39, 7100 Vejle 

Danmarks Naturfredningsforening, Masnedøgade 20, 2100 København Ø 

Miljøcenter Fyn/Trekantområdet, Niels Bohrs Allé 181, 5220 Odense SØ (JLU)  
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